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Öm räddning af drunknande
efter svenska ooli engelska metoder af Arvid Ulrich.

En gcntlcman-simmarc skall ej
blott kunna hjälpa sig själf, utan
äfven äga förmågaatt bistå iiirunk-
ningsndd stadda.

Hvad den drunknande bör göra för att af sig
själf kunna hålla sig vid vattenytan.

I fall en människa, som icke lärt sig simma, faller
i vattnet, kan hon ofta, åtminstone för några ögonblick,
rädda sig från att sjunka genom att hålla munnen
uppåt, insupa så mycket luft som möjligt i lungorna
(genom långa inandningar, korta utandningar), och af-
hålla sig från att upplyfta armarne ur vattnet.

Hvad den drunknande icke bör göra.
Den drunknande bör ej försöka höja sig ur vatt-

net eller sträcka upp händerna. Enda följden häraf
är, att han uttröttar sig och lättare sjunker.

Förberedande åtgärder för bispringandet af drunk-
nande.

Skall man hoppa i för att rädda en drunknande,
bör man möjligen kasta af sig skodon och ytterplagg
samt kanske äfven lossa banden vid foten af kalson-
gerna, ovilkorligen lösa kragen om den är stramt åt-
sittande, alltid eftertänka de utvägar, man kan hafva
ats komma upp igen, och ropa på hjälp, men ej in-
vänta sådan. Biträde kan blifva behöfiigt ej minst för
eventuella upplifningsförsök af den drunknade, som
kanske ej kan behandlas af räddaren, uttröttad och
själf i bebof af vård eller okunnig om förfaringssättet.
Har någon fallit i starkt strömvatten, eller räddaren
är på ett fartyg under gäng. bör räddaren dock ej
uppehålla sig med någon afklädning. Jämväl bör man,
då man hoppar i efter eller i vattnet nalkas en person,
som håller på att drunkna, med hög och säker röst
tillförsäkra honom, att han blir räddad. Behåller lian
besinning och lugn, bör man tala vid honom och
öfverenskomma om, huru räddningen skall tillgå.

På hvad sätt man bör från höjd dyka efter en
person, då denne är vid vattenytan.

Måste man från höjd dyka efter en person, si un
ännu är vid vattenytan, men håller på att drunkna,
går det i regeln bäst med hufvudet före. Dock. dyk-
ningen bör icke gärna göras på hufvudet, om man icke
känner bottnens beskaffenhet. Är bottendjupet ringa,
eller är botten dyig, ej fri från hvassa stenar, sjögräs, pål-
verk, vrak eller andra farliga föremål, är det bättre att hop-
papå fötterna. Detta är äfven förhållandet, öra den drunk-
nande är alldeles inpå. Skulle fötterna stöta emot
mycket dyig botten, måste man vara försiktig, så att
man icke trampar sig fast i dyn. Lämpligast torde
vara, om man fastnat i dyn, att mod rörelser af ar-
marna försöka höja sig så mycket, att man far fötterna fria.

På hvad sätt man bör från haja1dyka cfler rn
person, då denne är under vattenytan, men det är
ovisst, huruvida han är vid botten eller ej.

Skall man från höjd dyka efter en person, som
redan är under vattenytan, men är det ovisst, huruvida
han redan sjunkit till botten eller ej, är det äfven i
regel bäst att dyka med hufvudet före. Man får dock
akta sig, att man ej hoppar på den drunknade.

På hvad sätt man bör från höjd dyka efter en
person, då denne syns på bottni eller säkert är på botten.

Skall man från höjd dyka efter en person, som
man ser på botten eller som säkert sjunkit till botten,
är det Ufven i regel bäst att dyka med hufvudei före.
Är den sjunkne alldeles bredvid hoppstället på ett
större djup,'är det högst fördelaktigt att hoppa på lmf-
vudet, emedan kroppen därigenom får stark fart nedåt.
Lämpligaste platsen för neddykandet är det ofta ganska
lätt att finna, enär från den drunknades plats på botten
luftblåsorna i strömfritt vatten stiga lodrätt upp. Ned-
dykandet torde i regeln böra ske så lodrätt som möj-
ligt, särskildt om man bestämdt vet eller kan se, hvarest
på botten den drunknade är, ty det skulle hända, att
man i annat fall förfelar sitt mål och når botten fram-
för honom.

Pä hvad sätt man bör från vattenytan dyka efter
en person.

Dykning från vattenytan för att rädda on person
verkställes alltid med hufvudet före. Kroppen bringas
i upp- och nedvänd ställning förmedelsl en hastig böj-
ning framåt af nacke och öfverlif, tills man kommer
mer eller mindre lodrätt på hufvudet, hvarefter man
medels simtag förflyttar sig, dit man vill.

På hvilkct djup man utan olägenhet kan leta
efter en person.

Hvad beträffar det djup, på hvilkct man utan
olägenhet kan leta efter on person, sä är detta .'! å (i
meter. En mycket styf dykare kan dock leta på etl
djup af 7 å 8 meter

Hur letandet efter den sjunkna skall tillgå.
Dykningen efter en, som sjunkit, kan behölva

verkställas både på längden och djupet. För att reg-
lera kroppens och sänkande begagnar man
hufvuclet som styre, i det man böjer hufvudet uppåt,
om man vill komma närmare vattenytan, och böjer
det nedåt, om man vill möt djupet. Vid sökandet efter
den sjunkne bör man, så vida icke vattnet är allt föl-
dåligt, hålla ögonen öppna. Under letandet efter ho-
nom är det äfven bäst att ej föra sina händer samman
och sina fötter samman, hvilket man ju gör vid vanlig
simning. Griper den nödställde tag i sin räddare -
det bör vara tvärt, om — så torde den drunknande.
om hans räddare iakttager försiktighetsmättet att icke
föra händerna samman och fötterna samman, icke lyckas
att gripa tag i mer än högst ett ben eller en arm pä
sin räddare, som då ej torde hafva någon större svårig-
het att befria sig från honom. Dyker man mol djupet
för att leta efter den sjunkne, måste nian vara försiktig,
taga långsamma simtag och känna sig varligt fiir med
händerna, så att nian ej stöter hufvudet mot hvassa
stenar eller fastnar i gyttja etc. Skall man leta efter
den sjunkne på botten, sa bör man trofva framåt med
händerna utefter botten och sparka uppåt med fötterna,
detta senare för att själf kunna halla sig nere vid botten.
Ser man den drunknade på botten, simmar man eller
drager sig fram, i senare fallet genom att med händerna
fatta i de stenar eller ojämnheter, som möjligen kunna
finnas utefter botten, till den plats, hvarest den drunk-
nade ligger. Forts.
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åtockholmsbref
af »F/'llo/i>.

styrelsevalet i Cenlral/öreningen.
\ <$\<it var mod blandade känslor jag vid half-

sjutiden på Söndagskvällen larfvade upp
till fäktkliililicns sal på Smålandsgatan. Det skulle
blifva styrelseval och det är en ytterst viktig
sak, ty, som livar och en vet, sker det.i allmän-
het blott en gång om året. Vidare skulle jag
hålla tal för tidningen Sport, tala om hvilken
treflig liten tidning det är och Iivilka fina illu-
strationer den skull»; förses med, för att inte tala
om del stora 40-sidiga julnumret sedan, med teck-
ningar af flora framstående artister!

Huru jag skulle börja, mitt anförande, det hade
jag klart för mig. .lag skulle göra som en viss
ordförande i en viss centralstyrelse gjorde i Up-
sala, sätta vänstra handen i sidan, flytta högra
foton ett stycke framfor den andra, kasta hnfvu-
det tillbaka och med klangfull stämma säga:

Den ställning jag innehar såsom...» o. s. v.
Sedji.n skulle jag förklara för dem den stora mis-
sion Sport bar att uppfylla i Kamraterna, och huru
nödvändigt det voro för hvarje T. F. K.-medlem
att halva, föreningens tidning, livar redaktionen
skulle placera, millionerna, sedan de uschliga två-
kronorna, influtit, det hade jag också klart för
mig; Biinsowska, palatset vore nog inte sä dumt
att öfvertaga, och mina luftslott växte och blefvo
allt högre, tills de på en gång ramlade ned och
med dem ett äldre fruntimmer med en stor torg-
korg, som jag i min tankspriddhet tornat emot.
Något om -"bättre mans barn» fick jag naturligt-
vis höra., men det kunde jag ju naturligtvis icke
taga åt mig.

På fäktklubhen var fullt af »Kamrater». En
del togo saken lätt, pratade och skrattade, då där-
emot andra till fullo fattade situationens allvar;
händerna på ryggen, hufvudct sänkt, ögonbrynen
dystert hopdragna, en envis promenad fram och
tillbaka på golfVet, allt under fåfänga försök att
utgrunda, hvilken plats i styrelsen, de bäst skulle
kunna fylla Alla kände naturligtvis med sig,

att deras kallelse var att blifva ordförande, men
att Borgis skulle omväljas till denna post, det
visste de också, och nu återstod alltså att utfun-
dera, hvilken hederspost föreningen i nåder skulle
få tilldela dem.

Klubban faller. Ordföranden talar, förklarar
sammanträdet öppnat, och uppmanar föreningen
att uppsätta kandidater till valen. T. f. sekrete-
raren »Bisse» känd under signaturen »Flying»
för alla de stora framtida artiklar han ämnar
sända Sport, är nervös och börjar helt sakta
knapra på sina naglar. Kandidaten till ordfö-
randeplatsen uppsattes. Kamraten H-g-lth-rn
föreslår t. f. sekreteraren Bisse. Bisse morrar
och H-g-lth-rn kallas till ordningen samt upp-
manas, att icke offentligen drifva med medlemmar.
Vid valet tillfalla två röster t. f. sekreteraren och
frägiindo blickar riktas mot honom själf och »mo-
fcionären».

Ordföranden och vice ordförande äro valda, och
kassörerna eller s. k. »judar» skola utses. För-
eningen anser, och det med rätta, att de nuva-
rande judarne, bankdirektör Aramis och apotc-
karues Porthos, i alla stycken visat sig synner-
ligen nitiska och skötsamma, hvarför de omväljas.
Porthos sträcker på sin stora gestalt, Aramis, så
lik sin stora namne i »De tre musketörerna»,
lämnade för ett ögonblick tanken på ljusa flätor
och mörka ögon. Båda judarna tackade för det
stora, förtroende föreningen hade till deras förmåga.

Nu skall den viktigaste posten, sekreterare-
platsen, besättas. Tal hållas för och emot de olika
kandidaterna och respektive få veta huru präktiga
och huru dåliga de äro. Debatten blir het. Ord-
Eöranden talar och »Kirre» svarar honom. »Kirre»
har korten på hand och spelar ett trumf för att
vinna partiet, men misslyckades. T. f. sekretera-
ren tuggar med synnerlig ifver sina naglar. Kam-
raten H-g-lth-rn, som ser, huru de så småningom
minskas, erbjuder generöst en tjärad tågstump som
»bete». H-g-lth-rn kallas till ordningen och Bisse
öfverflyttar verksamheten på blyertspennan.

»Kunglig sektern» reses upp af Paul Gr. och
haller ett af denne suffleradt längre' anförande,
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hvari han försvarar ett af offren, och efter full-
gjordt arbete dragés den unge Deniosthenes ned
af sin förläggare. Gösta B. håller ett storpoli-
tiskt tal, som sedan inbringar föredragaren en
suppleantplats.

Sedan sekreteraren och vice sekreteraren väl
äro valda går man till klubbmästareämbetet och
som detta på det mest tillfredsställande sätt skötts
af »Skåningen», så omväljes han under bravo-
rop och fåfänga försök af honom själf att se blyg-
sam ut. Under ovationen inkommer föreningens
rolighetsminister Matte Kaalilzonn, och som han
tager för alldeles gifvet, att hyllningen är honom
tillegnad, så tackar lian på det förbindligaste, men

underrättas vänligen af H-g-lth-rn om misstaget,
hvilket inbringar denne upplysningen, att han
tillhör »hafsörnarnes» slägte.

Styrelsen är konstituerad, och man reser sig
med en lättnadens suck. Bortblåst är den poli-
tiska stämningen och nu äro alla kamrater. De
ifrigaste debattörerna skaka hand och dunka hvar-
andra helt gemytligt i ryggen, som om aldrig
meningsskiljaktighet mellan dem någonsin skulle
kunnat uppstå.

Kamraterna Bisse och H-g-lth-rn försvinna
ut genom dörren arm i arm under bedyrande om
den uppriktigaste ömsesidiga aktning och vördnad.

Ett stycke af Centralkretsen

Jorsten Jfagrén.
A/i nämnde i förra numret att herr Torsten Hagrén

slog I. F. K.rekord i hastighetslöpning å 150
meter, tid: 163/5 sek. Denna ytterligt goda tid är
dessutom skandinaviskt rekord. På följande sida åter-
gifva vi bilden af herr Hagrén samt följande biografi,
som han på vår begäran sändt oss.

Skrifva biografi!
Hjälp mig Jupiter, bistå mig i min nöd!
Men ack! Han hörer ej.
Jag måste med egen kraft försöka att uppfylla

redaktionens af Sport uppmaning att till I. F. K.:s
organ sända min biografi och mitt —konterfej, livilken

uppmaning, inom parentes sagdt, väckte min bögsta
förvåning. Skulle jag obetydliga Skarabo Lysa bland
storsimmare och idrottsmän af första rang, medan nian
väntar att fa skåda någon styfvare iin niin eländiga
person.

Ja, nåväl. . . . Enligt mina föräldrars uppgift,
livilken ock bekräftas af kyrkohoken, skall jag vara
född den 24 oktober 188.1 i den goda staden Ulrice-
hamn, midt i »knalle*bygden. Här lefde jag 8 är i
ostörd barnalycka, omgifven af friska glada lekkamrater.
Och den tiden glömmer jag aldrig!

Taflan försvinner, bilden af en gammalmodig stad
visar sig: Skara.

Skolan med sina pluggningar och sitt läxläsandc
började. V°\ lediga stunder var det min största glädje

samladt å Ladugårdsgärdet till gångtäflau. Dagens lijiilte, Bisse, ligger utsträckt ii la
koling efter siu seger öfver »Fellow», som inte hann med. för det gick för fort
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att ströfva omkring i dal, på berg. Härunder lärde
jag älska naturell med dess hemlighetsfulla, lockande
djup, i de sköna, friska skogarne på de blomstrande
ängarne kände jag mig sa fri som fågeln i skyn. Jag
ble.f naturvän, något, som jag sodan alltjämt förblifvit.
Växterna voro min största glädje, ja äro det än om
jag ock icke såsom da kan sa hängifva mig åt deras
studium. Men under dessa ströftåg härdades min unga
kropp, härdades mina ben och muskler. Allt ifrån
min tidigaste barndom har det hos mig så att säga
legat en håg för idrott, för allt, som härdar var bräck-
liga kroppshydda. Vid 14 års ålder sökte jag och
biel äfven intagen i en härvarande gymnastikförening.
Med ifver och förtjusning ägnade jag mig åt gymna-

stikeji. Sa lick jag höra talas om I. V. K. Med ens
var mitt beslul fattadt En krets af I. K. K. skulle
här bildas. Inom kort hade Göran Malm och ego
samlat omkring oss en liten skara ynglingar. Vår
krets växte otroligt, så att \i nu säkerligen äro en
bland de största krétsarne: 60 stycken, däri da inbe-
riiknade \ara treffiga I. V. K.-flickor. Kl cra täflingar
halva hållits mod ej alltför dåliga resultat Till nästa
år skola vi med förnyad styrka kämpa på idrottens bana,
kanske vi da träffa mänga af Eder. Da. hoppas vi,
skola vi med någorlunda heder kunna strida mot de
gamla, vana kämparne. Utom i löpning har jag myc-
kel träna! mig i spjutkastning, hvilket dock ej kunnat
vara till mycket gagn. alldenstund vi bär i vår lilla
landtliga krets halva användl spjut för yngling. Men
livad gör det. Det är lör själfva idrotten och ej för
pris, vi använda våra krafter.

Mens sana in sano eomporc.»
Jag hoppas den ärade läsaren ej ma för härdt

döma, utan öfverse med brister, som i mitt opus finnas.
Eder iclrottskanirat
(Eorsten

från Sportvärlden.
En kollega har meddela! sina läsare att var

tidning har blifvit flyttad till Stockholm. Vi bedja få
påpeka att Sport fortfarande utgifves i Upsala samt
att dess hufviidredaktion är förlagd i Upsala. j}ecj.

Idrottssällskapet »1.T.», Sthlm, hade söndagen d.
I(i iilct. fäfling i spjufkastning. höjd- och längdsprång.

Spjutkastning.
l:sta pris silfverui. H. Carstensen 60 m. 20 cm.,.

2:dra bronsm. K. Ahlin, 3:dje diplom K. Holmin.
Längdsprång.

l:sta pris silfverm. F. Hernblom, 2:dre man blef
K. Holmin, 3:dje B. Israelson.

Höjdsprång.
l:ste man K. Ahlin 131 cm., 2:dre K. Holmin

130 cm., 3:dje F. Horublom 130 cm.
Ingen af de täflande var tränad!

38ns pärsson.

I. JJ. 4
Sverige.

Kretsarne torde, för undvikande af tidspillan,
godhctsfullt sända alla rekvisitioner direkt till skattm.
i centralstyrelsen.

Richard }ulin
Östermalmsgatan 31, Stockholm.

Centralföreningens styrelseval söndagen den 9
okt. aflopp sålunda: ordf. ii Borgenstierna, v. ordf.
E. v. Nosen. seki-. G. Åkerhielm, v. sekr. G. Lindman,
skattm. li. Juhlin, v. skattm. B.Tirén, klubbm. A. Aaris,
materi., G.Broonié, suppl. E.Verner och O. Garisßon.

Upsalakretsen af I. F. K. hade inbjudit Upsala
Idrottsklubb till tätlan i löpning ä 10,000 m. söndagen

10 dennes. Resultatet blef följande:
1 pris liernh. Kngstrnnd. U I. K 38 m. 38 s.

2 » E. Ehrnström, » 38 » 392/B »
3 » P. Lundberg, » 38 »57 »
4 » K. Westergren, » .41 » 06 »

De tre första pristagaraes löpning var mycket
vacker. Det snöade litet före och under täflingen;
väglaget var dock jämförelsevis godt. Nio af elfva
anmälda startade, två, I. F. K.-medlemmar, utgingo.

På aftonen sammanträffade de båda föreningarne
vid en kamratlig kollation å »Phoenix». Stämningen
var hög!

I. F. K. IV, Halmstad, hade söndagen d. 3 juli:
/. ( 'gkellöpuing å en half eng. mil. 4 delt.

1 pris bronsmedalj L. Fr. Stafsen . 1 m 24 s.
2 » diplom Thor Nilsson .. 1 » 26//211. Spjut/castning. 5 delt.

1 pris Ludv. Thornquist 24,90 m.
2 » Lars Fr. Stafsén 24 m.111. Gång 2500 ?>r. Q delt.
1 pris bronsmedalj O. Zachau 14 ni. 3 s.
2 » diplom Axel Frode 15 » 30 »
'! man Lars Fr. Stafs6n ,15 » 48 »
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Söndagen den 17 juli:
Eröfraiule af villkorsmcdaljer.

Höjdsprång: Axel Frode 140 cm., bronsmedalj.
Diskuskastn.: Axel Frode 20,50 m. bronsmedalj.
Fredagen den 12 aug. firade föreningen sin 4:de

årsdag ined täflingar och fest å La.xiin.
Resultaten af täflingarne blefvo:

/. Höjdsprång. 7 delt.
1 pris Axel Frode 142 cm.
2 » Oskar Andersson 142 cm.
3 » Ludvig Thornquist 139 cm.

11. Diskuskastning. 7 delt.
1 pris Axel Frode 22,30 m.
2 » Lars Stafsen 21 m.
3 » L. Thornquist . 18,50 m.

111. Hastiglietslöpning 100 m. 6 delt.
1 pris Eric Clase 13 s.
2 » L. Stafsen 1375 s.
3 » Axel Frode . .... 132/5 s.

IV. Spjutkastning. 7 delt.
1 pris L. Thornquist 28,50 m.
2 » Axel Frode 25,3.r> m.
3 » Eric Clase 24 m.

V. Längdsprång 8 delt.
1 pris F. Hellquist . 445 cm.
2 » O.Andersson 445 cm.
3 » C. Jönsson 435 cm.

Enligt I. F. K:s pointsberäkning utdelades föl-
jande pris.

l:sta Axel Frode silfv.m. och bägare för 9 p.
2:dra Ludvig Thornquist br.m. och diplom f. 5 p.
3:dje Eric Clase (Gbg) br.m. för 4 p.
Efter täflingarnes slut vidtog dansen, hvilken fort-

gick långt fram på morgonen endast afbruten då för-
friskningar och supé serverades. Telegram anlände
från Göteborgsföreningen. I festen deltogo ett femtio-
tal herrar och damer.

Söndagen den 11 sejit. hade föreningen tättingar
i fri idrott. Till dessa voro inbjudna Helsingborgs- och
Göteborgskretsarne. Från Halmstad deltogo 11 niedl.,
från Göteborg 3 och från Helsingborg 4. Resultaten
af täflingarne, bvilka voro de största som I. F. K. af-
hållit i södra Sverige, blefvo följande:

Höjdsprång.
1 pris Konrad Isberg, Helsingborg, . Im. 52 cm.
2 » Ragnar Jönsson, » 1 » 45 »
3 » Axel Frode, Halmstad 1 » 38 »
4 » Algot Friman, Göteborg 1 » 36 »

Spjutkastning.
1 pris Konrad Isberg, Helsingborg 32m.80cm.
2 » Algot Friman, Göteborg 28 »31 »
3 » Otto Berglund, Helsingborg 27 »55 »
4 » Ludv. Thornqvist, Halmstad 26 »15 »

Längdsprång.
1 pris Algot Friman, Göteborg 4 m. 90 cm.
2 » Konrad Isberg, Helsingborg 4 » 61 »
3 » Eric Clase, Göteborg 4 » 51 »
4 » Oscar Svensson, Halmstad 4 » 50 »

Diskuskastning.
1 pris Konrad Isberg, Helsingborg 22 m.04 cm.
2 » Algot Frinian, Göteborg 21 »58 »

3 pris Axel Frode, Halmstad 21 » 20 »
4 » Lars Stafsen, » 20 »95

Kulstötnmg.
1. K. Isberg, Helsingb., b. b. 9, v. b. 7,58=16,58 in.
2. C. Segerlind,Halrast,h. h. 8,15, v. h. 5,83= 13,98 in.
3. A. Friman, Gbg, b. h. 7.75, v. b. 6,16=13,91 ni.
4. A. Frode, Halmstad, b. b. 7, v. b. 5,87=12,87 m.

Hastiglietslöpning 150 in.
1 pris Algot Friman, Göteborg 17n/ 10 sek,
2 » Konrad Isberg, Helsingborg 18'/io *3 » Eric Clase, Göteborg 182/10 »
4 » Axel Frode, Halmstad 183/10 »

Löpning 1000 m.
1 pris Algot Friman, Göteborg 3m.ll 7/10s.
2 » Axel Frode, Halmstad 3 12-,,,
3 » Gunnar Friman, Göteborg . .. 3 » 10s ,„

Gång 5000 ni.
1 pris Algot Friman, Göteborg 31-172/r,
2 » Gunnar Friman, » ..32-084/63 » Thor Nilsson, Halmstad 33-44

En synnerligen lyckad gruppfotografi af deltagarne
togs och återgifves i detta nummer af Sport. Täflin-
garne gynnades af det härligaste väder.

Lasse.
I. F. K. V, Göteborg, anordnade d. 25 sept. föl-

jande täflingar:
Höjdsprång. l:sta pris Fr. örtenblad 145 cm.,

2:dra pris A. Friman, 3:dje pris G. Friman.
Knlstötning. l:sta pris Er. örtenblad li. b. 8,40,

v. b. 7,ig=15,56 m., 2:dra pris E. Börjesson, b. b. 7,77,
v. b. 7,15=14,92 m.. 3:dje pris A. Friinan li. b. 7.75,
v. b. 6,05= 13,80 m.

Stafsprång. l:sta pris A. Frinian 245 cm., 2:dra
pris A. Setterberg 242 cm., 3:dje pris G Friman 19 I cm.

Diskuskastning. l:sta pris Fr. örtenblad 24,85 ni..
2:dra pris G. Wiekstedt 21,83 m. 3:dje pris A. Friman
20,95 m.

Släggkastning. l:sta pris A. Friman 20,49 in..
2:dra pris Fr. örtenblad 20,29 m., 3:dje pris E. Börjes-
son 19,20 111.

Hastighetslöpning 100 m. l:sta pris A. Friman
ll4/ä sek., 2:dra pris E. Clase 12 sek., 3:dje pris E.
Börjesson 124/5 sek.

Uthållighetslöpning 1500. l:sta pris G. Johans-
son 4m. 58'/5 sek., 2:dra pris G. Friman sm. 3 sek.

Såsom prisdomare fungerade hrr Young, Lindholm
och Clase.

I. F. K. XII, Eskilstuna, har vid villkorstättingar
på velociped uppnått följande resultat:

1000 m.
Isak Dahlgren 1 m. 21 ' , s.

(I. F. K.rekord)
Gustaf Dahlgren 1 » 233/5 »
Hubert Lindbagen 1 » 253/5 »
Nils Engström 1» 32 »

1609 ni.
Gustaf Dahlgren 2m. 29 2/5 s.

(I. F. K.rekord)
Hubert Lindhagen 2 » 31 :!/5 »
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5000 m.
Gustaf Dahlgren ..8 m. 11%s.

(I. F. K.rekord)
lliihcrl Lindhagen _. 8 » 343/5 »

Kretsens rekordmedalj har eröfrats af hr Wald.
Nordström i diskuskastning för .'5O ni. 40 cm.

S—bäck.

I. F. K. XIII, Skara, beslöt å styrelsesamman-
träde den I 1 okt. att i likhet med Upsalakretsen bilda
en underafdelning för medlemmar under 16 år.

' pandion.

Finland.

I. F. K. 1, Uleåborg, har afhållit följande täfl.:
11 juni, velocipedtåfling 3000 m.

!:sta pris V. Walli 4 m. 46 sek. (1. F. K.rek.),
2:dra pris Hj. Åström sm. ll l/5 sek.

12 sepl. Kulstötning, höger lunni.
Lista pris G. Erlin 8 m. 90 cm., 2:dra man B

Eägg 7 m. 82 cm., 3:dje man V. Englund 7 m. 74 cm.
I:« l<■ man O. Åström 7m. 56 cm.

Diskuslcastning.
l:sta pris J. Lundahl I!) m. ;>f> cm., 2:dre man

li. Eägg 17 m. 77 cm.
Spjutkastning.

1:stu pris 0. Åström 25 m. 17 cm., 2:dra pris
.1. Lundahl 24 m. 88 cm.

Längdsprång.
l:sta pris B. Walli 1 111. II cm., 2:dra pris E,

Bedström I m. 43 cm.
Löpnini/ 100 m

Lista pris E. Eedström L2*/6 srk., 2:dre man .1
Lundahl 12 »/b S|l|i - ;!:( U'' man E. Walli L3 sek.

21 sept Velocipedåkning 10000 ni.
Lista pris V. Walli is m. 8 sek. (I. V. K.rek.),

/ okt. Höjdsprång,
Lista pris 0. Micklin L5O cm.. 2:dra piis E. Eed-

ström 110 cm.
Kulstötning.

l:sta pris 0. Micklin h. li. 10,24, v. li. 8,30= 18,54
m.. 2:dra pr. (i. Erlin h. h. 8,73, v. h. 7,43 - 16,ic m.

llr Mioklins högerkast iir I. V. K.rek.
// okt. Spjutkastning, höger hand.

l:sta pris 0. Miehiin .'l'-' 111. 25 em., 2:dra pris
.1. Lundahl 82 111. 10 em.

Diskuskastning.
l:sta pris V. Walli 23 m. 62 cm., 2:dra pris O.

Mieklin L'l' m. liL' em.
Pin?.

Sportbumor.
I. F. K:s krets N:o 4711 i Grönköping

hade här om dagen sin höstfest, och Sports tecknare,
Tore W., som bevistade »högtiden», lyckades med 011
ögonblicksteckning föreviga det animerade sällskapet.

De engelska simmarne, som för några veckor
sedan gästade Stockholm, lämna i den engelska Tid-
skriften »The Swimming Magasin» en utförligare be-
skrifning öfver sin resa och öfver de svenska förhål-
landena. Den kände signaturen och simentusiasten »U»
skulle bestämdt voja sig öfver sina engelska bröder,
då han får veta, att det som mest intresserade »hlöt-
djuren» var det svenska »smörgosbordet». De hade
noga tecknadt upp hvarje liten enskildhet frän de
mänga sill- och anjovissorterna till de linaste omeletter
och icke förglömmandes aqnaviten, som vid analysering
befanns innehålla a kind of sweet cognac, kumma
and rhenart».*

Efter ett djupsinnigt studium af »smörgosbordet»
öfvergå de så småningom till simningen. Vår »Kannat
Björkman från Upsala har ledsamt nog blifvit kallad
Eric Kricsson ila engelsmiinnen i beundrande ordalag
tala om den första svenskens vackra och energiska
bröstsim i hundra meters simningen.

') Oj, 0j... sättareanm. efterett berömdt mönster i »Hjulsport»!
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Våra kvinnliga Kamrater i Upsala ha skickat
redaktionen en skrifvelse, förmodligen ämnad att in-
tagas i Sport, hvari de uttrycka sin varmaste sympati
f.ör tidningen och i samband därmed också för Kam-
raterna och tycka att »de ha så förtjusande roligt i
I. F. K.» och att »medlemmarne — hm — äro så tref-
liga», men som vi icke vilja rosa oss sjiilfva så bundo
vi i stället ett rosenrödt litet sidenband om opuset
och — lade det i papperskorgen.

Det är Kuth-er i Upsalaflickorna!
Nemo, den store kassören i Spurt, har i nämnda

tidning uttryckt en önskan, att få komma in i Kam-
raterna, enär han då enligt sitt förmenande skulle bli
afritad i Sport och få hänga i cigarrbodarne. Välkommen !
Nog för att vi sett »Nemo» hänga i cigarrbodarne utan
att vara »Kamrat», och »Nemo» hänger där ganska
ofta, mycket ofta till och med, fast kanske icke i
fönstret och på första sidan af en fin sporttidning,
utan öfver disken och i högst egenhändigt original.

All right! Vi frågade en auktoritet hvad han
tyckte om den nya vignetten i dagens nummer och
fingo till svar: »Don är ju bra. Sportsmannen i venstra
hörnet tittar på prenumerationspriset och tycks vara
förvånad öfver att tidningen är så billig.»

Tryckt å Harald Wretmans Tryckeri, Upsala 1898.
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Amerikas bästa och elegantaste
velociped
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